



ทรงพระเจริญ

สมเด็จพระเจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกรณ บดินทรเทพยวรางกูร

ด้วยเกล้าด้วยกระหม่อม ขอเดชะ

ข้าพระพุทธเจ้า คณะผู้บริหาร บุคลากร และนิสิต มหาวิทยาลัยทักษิณ วิทยาเขตพัทลุง



เฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จพระเจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกรณ บดินทรเทพยวรางกูร

เมื่อวันที่ 28 กรกฎาคม 2561 มหาวิทยาลัยทักษิณ วิทยาเขตพัทลุง ร่วมพิธีลงนามถวายพระพรชัยมงคลสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวเนื่องในโอกาสเฉลิมพระชนมพรรษา 66 พรรษา 28 กรกฎาคม 2561 โดยมีอาจารย์ ดร. อุกฤษฏ์ มุสิกพันธุ์ รองอธิการบดีฝ่ายวิจัย บริการวิชาการ และวิเทศสัมพันธ์ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุรศักดิ์ คุชกรักดี คณบดีคณะเทคโนโลยีและการพัฒนาชุมชน พร้อมด้วยบุคลากรฝ่ายบริหารวิทยาเขตพัทลุง เข้าร่วมลงนามถวายพระพรชัยมงคล

โอกาสนี้ นายกู้เกียรติ วงศ์กระพันธุ์ ผู้ว่าราชการจังหวัดพัทลุง

เป็นประธานกล่าวถวายราชสดุดีเฉลิมพระเกียรติถวายพระพรชัยมงคล ณ ศูนย์ประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดพัทลุง และภาคค่ำ มีพิธีวางพานพุ่มถวายราชสักการะและจุดเทียนชัยถวายพระพร เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกรณ บดินทรเทพยวรางกูร ณ สนามหน้าศาลากลางจังหวัดพัทลุง ในการนี้ผู้บริหาร บุคลากร และนิสิตมหาวิทยาลัยทักษิณ วิทยาเขตพัทลุง เข้าร่วมพิธีโดยมีผู้ว่าราชการจังหวัดพัทลุงนำพสกนิกรทุกหมู่เหล่าร่วมแสดงความจงรักภักดีจุดเทียนถวายพระพรชัยมงคล สำนึกในพระมหากรุณาธิคุณ



จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์
มหาวิทยาลัยทักษิณ วิทยาเขตพัทลุง

ปีที่ 4 ฉบับที่ 1 ประจำเดือนกรกฎาคม - กันยายน 2561



W e T S U
THAKSIN UNIVERSITY

รวมใจปลูกต้นไม้เพื่อแผ่นดิน



เมื่อวันที่ 5 สิงหาคม 2561 มหาวิทยาลัยทักษิณ วิทยาเขตพัทลุง จัดโครงการ ชาว ม.ทักษิณ รวมใจปลูกต้นไม้เพื่อแผ่นดิน ณ บริเวณด้านข้างหอประชุม เฉลิมพระเกียรติ มหาวิทยาลัยทักษิณ วิทยาเขตพัทลุง เพื่อเฉลิมพระเกียรติ สมเด็จพระเจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกรณ บดินทรเทพยวรางกูร เนื่องในโอกาส วันเฉลิมพระชนมพรรษา 66 พรรษา 28 กรกฎาคม 2561 คณะผู้บริหาร คณาจารย์ บุคลากร และนิสิต จึงได้รวมใจปลูกต้นไม้จำนวน 10 ต้น เพื่อแสดงความจงรักภักดีต่อสถาบันพระมหากษัตริย์ที่ทรงมีพระมหากรุณาธิคุณอย่างหา ที่สุดมิได้ต่อพสกนิกรชาวไทย



วันเฉลิมพระชนมพรรษา 86 พรรษา สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ ในรัชกาลที่ 9

เมื่อวันที่ 12 สิงหาคม 2561 อำเภอ ป่าพะยอม จังหวัดพัทลุง จัดกิจกรรม เฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ ในรัชกาลที่ 9 เนื่องใน วันเฉลิมพระชนมพรรษา 86 พรรษา 12 สิงหาคม 2561 กิจกรรมประกอบด้วย ภาคเช้า พิธีทำบุญตักบาตรอาหารแห้งพระสงฆ์ จำนวน 87 รูป ถวายเป็นพระราชกุศล และพิธีถวาย พระพรชัยมงคลหน้าพระฉายาลักษณ์ สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ ในรัชกาลที่ 9 ภาคค่ำ พิธีลงนามถวาย พระพรชัยมงคล พิธีถวายเครื่องราชสักการะ



และพิธีจุดเทียนชัยถวายพระพรชัยมงคล ซึ่งมีนายประโยชน์ สมศักดิ์ นายอำเภอ ป่าพะยอม ประธานในพิธีนำคณะ ข้าราชการอำเภอป่าพะยอม ผู้บริหาร มหาวิทยาลัยทักษิณ นักเรียน นิสิต นักศึกษา และประชาชนทั่วไป เข้าร่วมกิจกรรมอย่าง



เนื่องแน่น ในโอกาสนี้ อาจารย์ ดร.สุชาติ สุขสถิตย์ รองอธิการบดีฝ่ายบริหารและ กิจกรรมนิสิต พัทลุง พร้อมด้วยบุคลากร และ นิสิต ร่วมกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติฯ ณ ด้านหน้าอาคารหอประชุมเฉลิมพระเกียรติ มหาวิทยาลัยทักษิณ วิทยาเขตพัทลุง

ปลูกต้นไม้เฉลิมพระเกียรติ สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์



เมื่อวันที่ 9 สิงหาคม 2561 มหาวิทยาลัยทักษิณ วิทยาเขตพัทลุง ร่วมกับสำนักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม จังหวัดพัทลุง ส่วนราชการต่างๆ ในจังหวัดพัทลุง จัดกิจกรรมปลูกต้นไม้เฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ ในรัชกาลที่ 9 เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษาครบรอบ 86 พรรษา 12 สิงหาคม 2561

ในการนี้ได้รับเกียรติจากนายกู้เกียรติ วงศ์กระพันธ์ ผู้ว่าราชการจังหวัดพัทลุง เป็นประธานเปิดกรวย รูปเทียนแพ ถวายความเคารพต่อพระบรมฉายาลักษณ์สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ



ในรัชกาลที่ 9 และร่วมร้องเพลงสรรเสริญพระบารมี โดยมีนายจิระศักดิ์ ชูความดี ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมจังหวัดพัทลุง กล่าวรายงานวัตถุประสงค์การจัดกิจกรรมปลูกต้นไม้เฉลิมพระเกียรติ เพื่อสร้างชุมชนสีเขียวอนุรักษ์ธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม ในพื้นที่

มหาวิทยาลัยทักษิณ วิทยาเขตพัทลุง จากนั้นหัวหน้าส่วนราชการในจังหวัดพัทลุง ผู้นำชุมชน ผู้บริหาร คณาจารย์ บุคลากร และนิสิตร่วมกันปลูกต้นพะยุง ต้นกันเกรา และไม้ยืนต้นอื่นๆ จำนวน 400 ต้น บริเวณด้านข้างอาคารบริหารและสำนักงานกลาง มหาวิทยาลัยทักษิณ วิทยาเขตพัทลุง

PRESS

สื่อมวลชนสัมพันธ์ ประจำปี 2561

เมื่อวันที่ 16 สิงหาคม 2561 มหาวิทยาลัยทักษิณ วิทยาเขตพัทลุง จัดกิจกรรมสื่อมวลชนสัมพันธ์ ประจำปี 2561 เพื่อให้ผู้บริหารแถลงกิจการของมหาวิทยาลัย และข่าวสารกิจกรรมที่เป็นประโยชน์แก่สาธารณชนต่อสื่อมวลชน นอกจากนี้ยังเป็นการสร้างความสัมพันธ์อันดีระหว่างมหาวิทยาลัยกับสื่อมวลชน และขอบคุณสื่อมวลชนจังหวัดพัทลุงในการนำเสนอข่าวสารของมหาวิทยาลัยด้วยดีเสมอมา โดยมีรองศาสตราจารย์ ดร. วิชัย ขำนิ อธิการบดีมหาวิทยาลัยทักษิณ เป็นประธานพร้อมด้วยอาจารย์ ดร.ธนพันธ์ ปัทมานนท์ คณบดีคณะวิทยาศาสตร์ ได้แถลงการจัด



งานสัปดาห์วันวิทยาศาสตร์แห่งชาติ ประจำปี 2561 และผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุรศักดิ์ คชภักดี คณบดีคณะเทคโนโลยีและการพัฒนาชุมชน แถลงข่าวการจัดงานเกษตรแฟร์ ครั้งที่ 14 ประจำปี 2561 มีสื่อมวลชนในจังหวัดพัทลุงเข้าร่วมกิจกรรมจำนวนมาก

หลังจบการแถลงข่าวได้นำคณะสื่อมวลชนเยี่ยมชมศูนย์ถ่ายทอดเทคโนโลยียางเพื่อชุมชน คณะวิศวกรรมศาสตร์ โดยมีอาจารย์นันทพันธ์ นภัทรานันท์ คณบดีคณะวิศวกรรมศาสตร์ให้การต้อนรับและนำชม



สัปดาห์วิทยาศาสตร์แห่งชาติ'61



นวัตกรรมไทย” การแข่งขันทักษะทางวิทยาศาสตร์สำหรับเยาวชน ซึ่งแบ่งเป็นระดับประถมศึกษา ระดับมัธยมศึกษาตอนต้นและระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย

กิจกรรมด้านวิทยาศาสตร์เทคโนโลยี และนวัตกรรม ที่เป็นการกิจหลักและความเชี่ยวชาญของคณะวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยทักษิณ ได้แก่ นิทรรศการและสาธิตปฏิบัติการจาก 7 สาขาวิชา อาทิ ฐานการเรียนรู้ทำปุ๋ยไส้เดือน การเพาะเลี้ยงปลานิล การสกัดและแยกสารสำคัญจากพืชสมุนไพร การผลิตถุงมือยาง โลกใบจิ๋วของจุลินทรีย์ เครื่องวัดทางฟิสิกส์ด้วย Smart Phone การสร้างหุ่นยนต์ การประยุกต์ใช้ไมโครโปรเซสเซอร์เพื่องานวิจัย การเสวนา “วิทยาศาสตร์สร้างชุมชนยั่งยืน ปีที่ 2” โดยเครือข่ายชุมชนคณะวิทยาศาสตร์ นักวิชาการภาคีเครือข่ายในภาคใต้และนักวิจัยคณะวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยทักษิณ นิทรรศการโครงการ GLOBE STEM นิทรรศการกิจกรรมของนักเรียน โครงการ วมว-ม.ทักษิณ

มหาวิทยาลัยทักษิณ ร่วมกับ สมาคมวิทยาศาสตร์แห่งประเทศไทยในพระบรมราชูปถัมภ์ กระทรวงวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี จัดงานสัปดาห์วิทยาศาสตร์แห่งชาติ ประจำปี 2561 ระหว่างวันที่ 18-20 สิงหาคม 2561 ณ คณะวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยทักษิณ วิทยาเขตพัทลุง ภายใต้หัวข้อหลัก “จุดประกายความคิด พัฒนาชีวิตด้วยวิทยาศาสตร์ เสริมสร้างชาติด้วยเทคโนโลยี สู่วิถีแห่งนวัตกรรม” และหัวข้อย่อย “150 ปีวิทยาศาสตร์ไทย” กิจกรรมประกอบด้วยพิธีสักการะพระบรมรูปพระบาทสมเด็จพระจอมเกล้าเจ้าอยู่หัว รัชกาลที่ 4

“พระบิดาแห่งวิทยาศาสตร์ไทย” และพิธีเปิดงานสัปดาห์วิทยาศาสตร์แห่งชาติ ประจำปี 2561 โดยอาจารย์ ดร. อุกฤษฏ์ มุสิกพันธ์ รองอธิการบดีฝ่ายวิจัย บริการวิชาการ และวิเทศสัมพันธ์

การจัดนิทรรศการเทิดพระเกียรติพระปรีชาสามารถด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีของพระบาทสมเด็จพระจอมเกล้าเจ้าอยู่หัว ในฐานะทรงเป็น “พระบิดาแห่งวิทยาศาสตร์ไทย” นิทรรศการเทิดพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช ในฐานะทรงเป็น “พระบิดาแห่งเทคโนโลยีของไทย” และ “พระบิดาแห่ง

MOU สนับสนุนกิจกรรมด้านสิ่งแวดล้อมเยาวชนภายในมหาวิทยาลัย (Green Youth)



เมื่อวันที่ 8 กันยายน 2561 มหาวิทยาลัยทักษิณ ลงนามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือกับกรมส่งเสริมคุณภาพสิ่งแวดล้อม กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม เพื่อสนับสนุนการดำเนินกิจกรรมด้านสิ่งแวดล้อมของเยาวชนภายในมหาวิทยาลัย เพื่อก้าวเข้าสู่การเป็นมหาวิทยาลัยสีเขียว ณ โรงแรมเอเชียแอร์พอร์ต จังหวัดปทุมธานี โดยมีนายรัชฎา สุริยกุล ณ อยุธยา อธิบดีกรมส่งเสริมคุณภาพสิ่งแวดล้อม เป็นประธานการลงนามร่วมกับ อาจารย์ ดร.สุชาติ สุขสถิตย์ รองอธิการบดีฝ่ายบริหารและกิจการนิสิต พัทลุง อาจารย์ ดร.ทวนธง ครุฑจั่น ผู้ช่วยอธิการบดีฝ่ายบริการวิชาการและชุมชนสัมพันธ์ สงขลา อาจารย์ ดร.พินิจดวงจินดา รองคณบดีคณะเศรษฐศาสตร์และบริหารธุรกิจ ในฐานะอาจารย์ที่ปรึกษาชมรมอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม มหาวิทยาลัยทักษิณ พร้อมด้วยตัวแทนนิสิตชมรมอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม มหาวิทยาลัยทักษิณ วิทยาเขตสงขลา และวิทยาเขตพัทลุง เข้าร่วมในพิธีลงนามบันทึกข้อตกลงในครั้งนี้ด้วย



งานเกษตรแฟร์ ครั้งที่ 14 “เกษตรแม่นยำ”

เมื่อวันที่ 24 สิงหาคม-2 กันยายน 2561 มหาวิทยาลัยทักษิณ วิทยาเขตพัทลุง จัดงานเกษตรแฟร์ ครั้งที่ 14 ประจำปี 2561 ภายใต้ชื่อ “เกษตรแม่นยำ” เพื่อนำเสนอผลงานวิจัยและวิชาการ การสาธิตผลิตภัณฑ์ การเรียนรู้นวัตกรรมใหม่ ๆ กิจกรรมประกอบด้วย การจัดนิทรรศการองค์ความรู้ต่าง ๆ ของมหาวิทยาลัยทักษิณ รวมถึงองค์ความรู้จากหน่วยงานภาครัฐและเอกชนกว่า 30 หน่วยงาน

ในงานมีการสาธิตการประกอบการ การประกวดแปลงสาธิตทางการเกษตร ทานตะวัน ดาวเรือง การแสดงพันธุ์พืชผักสวนครัว การแข่งขันตอบปัญหาทางการเกษตรและอุตสาหกรรมเกษตร การอบรมสัมมนา โครงการหลักเกณฑ์ที่ดีในการผลิต (GMP) และการยื่นขอ อย. สำหรับผลิตภัณฑ์อาหาร โครงการเกษตรใส่ใจสิ่งแวดล้อม ลด ละ เลิก การใช้สารเคมีอันตรายบนพื้นที่เกษตรกรรม จังหวัดพัทลุง โครงการ Smart Farmer เกษตรไทยยุคใหม่ 4.0 โครงการทางออกผู้บริโภคและผู้ผลิตอาหาร ภูมิไข่มุนทรานส์



ประจำปี
2561

และการแสดงบันเทิงจากนักเรียน นิสิต นักศึกษา นอกจากนี้ยังมีการจำหน่ายสินค้าของกลุ่มแม่บ้านเกษตรกร กลุ่มวิสาหกิจชุมชน กลุ่ม OTOP มีผลิตภัณฑ์ทางการเกษตร และการแปรรูปไม่น้อยกว่า 1,000 รายการ กิจกรรมวิชาการที่สำคัญได้แก่ งานวันโคเนื้อศรีวิชัยภาคใต้ครั้งที่ 32 กิจกรรมเสวนาเรื่องการลด ละ เลิก การใช้สารเคมีอันตรายในพื้นที่เกษตรกรรมในจังหวัดพัทลุง

โดยมีนายภูเกียรติ วงศ์กระพันธุ์ ผู้ว่าราชการจังหวัดพัทลุง เป็นประธานเปิดงาน และมีรองศาสตราจารย์ ดร. วิชัย ชำนิ อธิการบดีมหาวิทยาลัยทักษิณ นายสุพัฒน์ ธรรมเพชร ประธานสหกรณ์โคเนื้อศรีวิชัย(พัทลุง) จำกัด กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้บริหารของมหาวิทยาลัยทักษิณ และหัวหน้าส่วนราชการในจังหวัดพัทลุงร่วมเป็นเกียรติในพิธีเปิดงานเมื่อวันที่ 24 สิงหาคม 2561

MOU การพัฒนาเกษตรกรรุ่นใหม่เป็นผู้ประกอบการ

เมื่อวันที่ 12 กันยายน 2561 สำนักงานธนาคารเพื่อการเกษตรและสหกรณ์การเกษตร จังหวัดพัทลุง จัดพิธีลงนามข้อตกลงความร่วมมือการพัฒนาเกษตรกรรุ่นใหม่เป็นผู้ประกอบการระหว่างธนาคารเพื่อการเกษตรและสหกรณ์การเกษตรกับมหาวิทยาลัยทักษิณ ณ ห้องประชุมวิทยาลัยภูมิปัญญาชุมชน มหาวิทยาลัยทักษิณ โดยมีนายภานุมาศ ต้นชู รองฝ่ายภาคใต้ตอนล่างธนาคารเพื่อการเกษตรและสหกรณ์การเกษตร พร้อมด้วยนายชาญยุทธ กาญจนพรหม ผู้อำนวยการธนาคารเพื่อการเกษตรและสหกรณ์การเกษตรจังหวัดพัทลุง นางเจติยา ทองศรี ผู้ช่วยผู้อำนวยการธนาคารเพื่อการเกษตรและสหกรณ์การเกษตรจังหวัดพัทลุง และอาจารย์ ดร. สุชาติ สุขสถิตย์ รองอธิการบดีฝ่ายบริหารและกิจการนิสิต พัทลุง อาจารย์เพชรรัตน์ จันทพันธ์ ผู้อำนวยการวิทยาลัยภูมิปัญญาชุมชน มหาวิทยาลัยทักษิณ ร่วมลงนามเพื่อเตรียมความพร้อมและพัฒนา Young Smart Farmer เป็นผู้นำด้านการเกษตร 4.0 และยกระดับผู้ประกอบการเกษตรกรรุ่นใหม่สู่การเกษตรมาตรฐานสินค้าและการตลาดสากล





ปฐมนิเทศนิสิตใหม่'2561



เมื่อวันที่ 7 สิงหาคม 2561 มหาวิทยาลัยทักษิณ วิทยาเขตพัทลุง จัดโครงการปฐมนิเทศนิสิตใหม่ ประจำปีการศึกษา 2561 ณ หอประชุมเฉลิมพระเกียรติ มหาวิทยาลัยทักษิณ วิทยาเขตพัทลุง โอกาสนี้ได้รับเกียรติจากนายวันชัย จันทรพร รองผู้ว่าราชการจังหวัดพัทลุงเป็นประธานกล่าวต้อนรับนิสิตใหม่ในฐานะผู้แทนจังหวัดพัทลุง และกล่าวให้ออวาทนิสิตใหม่ จากนั้น รองศาสตราจารย์ ดร.วิชัย ชำนิ อธิการบดีมหาวิทยาลัยทักษิณกล่าวต้อนรับนิสิตใหม่ให้ออวาทและแนะนำคณะผู้บริหาร คณาจารย์ที่เข้าร่วมต้อนรับนิสิตใหม่โดยพร้อมเพรียงกัน สร้างความอบอุ่นแก่นิสิตเป็นอันมาก



นอกจากนี้ยังมีกิจกรรมเสวนา “ทักษิณถิ่นรัก” โดยศิษย์เก่ามหาวิทยาลัยทักษิณ วิทยาเขตพัทลุง จำนวน 4 คน ประกอบด้วย คุณณิพนธ์ ธานีรัตน์ ผู้จัดการผลิตภัณฑ์

แบรนด์ไวท์เวย์ คุณณัฐกร พินโน Fitness Manager RPM Health Club จังหวัดภูเก็ต คุณธารสวาท พิมเสน นักวิชาการส่งเสริมการเกษตรปฏิบัติการ และคุณภูวเดช หนูเพชร ผู้ช่วยนายควม สำนักงานกฎหมายวุฒิชัย จันทการ นำเสวนาโดย นายบัณฑิต ทองสงฆ์ ภาควิชา กิจการกรมบรรยายพิเศษ เรื่อง “ปรับความคิด พิชิตเป้าหมาย” โดยคุณ พงศ์ปณต พัสระ (โค้ชช้อ) และการแสดงสง่างามนามทักษิณ โดยสภานิสิต

ขอแสดงความยินดีกับ

รองศาสตราจารย์ ดร.จอมภพ แววงศ์ดี Best Oral Presentation Award



รองศาสตราจารย์ ดร.จอมภพ แววงศ์ดี อาจารย์ประจำสาขาวิชาฟิสิกส์ คณะวิทยาศาสตร์ได้รับรางวัล Best Oral Presentation Award จากการเข้าร่วมนำเสนอผลงานปากเปล่า ในงานแกรนด์รีนิวเอเบิล เอนเนอจี 2018 อินเตอร์เนชันนอล คอนเฟอเรน (Grand Renewable Energy 2018 International Conference) ซึ่งจัดขึ้นเมื่อ วันที่ 17-22 มิถุนายน 2561 ณ เมืองโยโกฮาม่า ประเทศญี่ปุ่น ได้รับคะแนนรวมเป็นอันดับ 1 จากผลงานจำนวน 90 เรื่อง ซึ่งถือได้ว่าเป็นครั้งแรกในกลุ่ม Topic Wind Energy ที่ได้คะแนนรวมสูงสุด และได้รับรางวัลในครั้งนี้

นักวิจัยพบภาคเอกชน

“พัทลุงเมืองอุ่น้ำ ข้าวดี น้ำดี ความเป็นไปได้ ในการทำธุรกิจอาหารและเครื่องดื่ม”

เมื่อวันที่ 19 กรกฎาคม 2561 สำนัก
บ่มเพาะวิชาการเพื่อวิสาหกิจในชุมชน จัด
โครงการนักวิจัยพบภาคเอกชนจังหวัด
พัทลุง ในหัวข้อเสวนาเรื่อง “พัทลุงเมือง
อุ่น้ำ ข้าวดี น้ำดี ความเป็นไปได้ในการทำ
ธุรกิจอาหารและเครื่องดื่ม” ณ โรงแรมศิวา
รอยัล จังหวัดพัทลุง โอกาสนี้ได้รับเกียรติ
จากนางสาวดวงพร บุญครบ รองผู้ว่าราชการ
จังหวัดพัทลุง เป็นประธานเปิดโครงการ
ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.นฤกุล อินทรสังข์
ผู้อำนวยการสำนักบ่มเพาะฯ กล่าวรายงาน
วัตถุประสงค์ของการจัดงานในครั้งนี้

กิจกรรมภายในงานมีการปาฐกถาเรื่อง
บทบาทมหาวิทยาลัยทักษิณในการขับเคลื่อน



วิทยาศาสตร์ เทคโนโลยีและนวัตกรรม
(วทน.) ร่วมกับภาคเอกชน โดยอาจารย์
ดร.อุกฤษฏ์ มูลิกิพันธุ์ รองอธิการบดี
ฝ่ายวิจัย บริการวิชาการ และวิเทศสัมพันธ์
บรรยายเรื่องโครงการวิจัยร่วมกับภาคเอกชน
กับอุทยานวิทยาศาสตร์ภาคใต้ และการ
สร้างแรงบันดาลใจ : ในการทำธุรกิจวิถี
ชุมชน โดยคุณวิชิต ช้ายเกล้า (Chitbeer)



การเสวนา พัทลุงเมืองอุ่น้ำ น้ำดี ข้าวดี
ความเป็นไปได้ในการทำธุรกิจอาหารและ
เครื่องดื่ม โดยทีมงาน YEC จังหวัดพัทลุง
นอกจากนี้ยังมีบริการให้คำปรึกษาด้านการ
พัฒนาออกแบบบรรจุภัณฑ์ กฎหมายธุรกิจ
เพื่อพัฒนาโครงการกับสำนักบ่มเพาะวิชาการ
เพื่อวิสาหกิจในชุมชน มหาวิทยาลัยทักษิณ
ด้วย

ขอแสดงความยินดีกับ

อาจารย์ ดร.ถาวร จันทโชติ รางวัล “เพชรพณิชย ประจำปี 2561”

อาจารย์ ดร.ถาวร จันทโชติ คณบดีคณะอุตสาหกรรมเกษตรและ
ชีวภาพ มหาวิทยาลัยทักษิณ วิทยาเขตพัทลุง ได้รับรางวัล “เพชร
พณิชย ประจำปี 2561” สาขาผู้ทรงคุณวุฒิ ซึ่งเป็นรางวัล
อันทรงเกียรติที่กระทรวงพาณิชย์ มอบให้เพื่อยกย่องเชิดชูเกียรติ
ผู้ทำคุณประโยชน์แก่ประเทศชาติ ด้านเศรษฐกิจ การค้า และ
การพาณิชย์ รวมถึงผู้ที่สร้างคุณูปการแก่กระทรวงพาณิชย์ ซึ่ง
พิธีมอบรางวัล “เพชรพณิชย” นี้จะจัดขึ้นในโอกาสวันคล้ายวัน
สถาปนากระทรวงพาณิชย์ (วันที่ 20 สิงหาคม) ของทุกปี โดยมี
วัตถุประสงค์เพื่อให้เป็นแบบอย่างของบุคคลที่แสดงความมุ่งมั่น



ทุ่มเท และ อุทิศตนเพื่อการพัฒนาภาคเศรษฐกิจ การค้า
การพาณิชย์ สังคมส่วนรวม ทั้งในระดับองค์กร และระดับ
ประเทศ

ประกวดสำหรับอาหารพื้นถิ่นลุ่มน้ำทะเลสาบสงขลา ครั้งที่ 2

ซึ่งถ้วยประทานพระเจ้าวรวงศ์เธอ พระองค์เจ้าโสมสวลี พระวรราชทินนิตตามาตุ

เมื่อวันที่ 22 กรกฎาคม 2561 วิทยาลัยภูมิปัญญาชุมชน จัดการประกวดสำหรับอาหารพื้นถิ่นลุ่มน้ำทะเลสาบสงขลา ครั้งที่ 2 ซึ่งถ้วยประทานพระเจ้าวรวงศ์เธอ พระองค์เจ้าโสมสวลี พระวรราชทินนิตตามาตุ ณ วิทยาลัยภูมิปัญญาชุมชน มหาวิทยาลัยทักษิณ โดยมีอาจารย์ ดร. อุกฤษฏ์ มุสิกพันธ์ รองอธิการบดีฝ่ายวิจัย บริการวิชาการ และวิเทศสัมพันธ์ เป็นประธานเปิดโครงการ ในโอกาสนี้ ได้รับเกียรติจากนายไวยพ แสงปิง (เซฟปิง) จากรายการยกโขยง หกโมงเช้า มาร่วมสาธิตและแนะนำการทำอาหารจากวัตถุดิบพื้นถิ่น ลุ่มน้ำทะเลสาบสงขลา แก่ผู้เข้าร่วมโครงการ ต่อจากนั้นก็เป็นการแข่งขันประกวดสำหรับอาหารพื้นถิ่นจากผู้เข้าประกวดจำนวน 8 ทีม ผลการตัดสินการประกวด รางวัลชนะเลิศ ได้แก่ ทีมบัวแดง จากร้านข้าวแกงพื้นบ้านชุมชนทะเลน้อย รางวัลรองชนะเลิศอันดับ 1 คือ ทีมดอกขจร จากมหาวิทยาลัยสวนดุสิต ศูนย์การศึกษานอกที่ตั้งจังหวัดตรัง และรางวัลรองชนะเลิศอันดับ 2 คือ ทีมสี่สหาย จากโรงเรียนปัญญาวุธ จังหวัดพัทลุง



Thaksin University **Phatthalung Campus**
มหาวิทยาลัยทักษิณ วิทยาเขตพัทลุง

<http://www.pt.tsu.ac.th>
<https://www.pt.tsu.ac.th/adminoffice/index.php>

ชำระค่าฝากส่งเป็นรายเดือน
ใบอนุญาตที่ 001/2558
ไปรษณีย์ป่าพะยอม

คำ นี ย ม ห ลั ก ม ห า วิ ท ย า ลั ย ท ก ชิ ณ “การระ ปัญญา สามัคคี มุ่งผลลัพธ์ที่ดี มีความคุ้มค่า นำพาสังคม”

มหาวิทยาลัยทักษิณ วิทยาเขตพัทลุง 222 หมู่ 2 ตำบลบ้านพร้าว อำเภอป่าพะยอม จังหวัดพัทลุง 93210 โทรศัพท์ 074-673222, 074-609600 โทรสาร 074-673200

ที่ปรึกษา : รองอธิการบดีฝ่ายบริหารและกิจการนิสิต พัทลุง (อาจารย์ ดร.สุชาติ สุขสถิตย์) หัวหน้าฝ่ายบริหารวิทยาเขตพัทลุง (นายนิพนธ์ อินทร์ทอง)
บรรณาธิการ : นางสาววิธยาพร เอกศิริณยราษฎร์ (หัวหน้ากลุ่มภารกิจประชาสัมพันธ์ ฝ่ายบริหารวิทยาเขตพัทลุง) กองบรรณาธิการ : นางฤทัยรัตน์ โชติพานิช (หัวหน้ากลุ่มภารกิจธุรการ ฝ่ายบริหารวิทยาเขตพัทลุง), นางดารีน ปุรินทรภิบาล โฟร์ทิ, เครือข่ายประชาสัมพันธ์วิทยาเขตพัทลุง ศิลปกรรมรูปแบบ : นายปรเมศวร์ กาแก้ว ส่งข่าวประชาสัมพันธ์ : กลุ่มภารกิจประชาสัมพันธ์ ฝ่ายบริหารวิทยาเขตพัทลุง โทรศัพท์ 074-609600 กด 0 Facebook : งานประชาสัมพันธ์ มหาวิทยาลัยทักษิณ วิทยาเขตพัทลุง